
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.53 DEL 29-01-2013

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LEGNAME DI ABETE PER
LA  REALIZZAZIONE DI LETTO A CASTELLO PER LA FORE=

STERIA IL POZZO

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         01-02-13         al         16-02-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,01-02-13

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.53 DEL 29-01-2013

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LEGNAME DI ABETE PER
LA  REALIZZAZIONE DI LETTO A CASTELLO PER LA FORE=

STERIA IL POZZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA' FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/2000 "Legge Forestale della Toscana " e successive modificazioni con
la quale si affida la gestione per delega del Patrimonio Agricolo Forestale Regionale agli
Enti delegati;

CONSIDERATO che si sta provvedendo alla ristrutturazione dell'edifico  denominato "Il
Pozzo" che da adibire a foresteria finalizzata all'ampliamento di posti letto destinati ad
accogliere gli  operai che   svolgono presso questo Ente, l'Attività di Formazione del
personale addetti all'aggiornamento e qualificazione del personale addetto agli interventi
forestali;

PRESO ATTO della necessità di realizzare presso la nostra falegnameria un letto a castello
per la "Foresteria Il Pozzo";

RICHIAMATA la Determina n. 618 del 27/12/2009 con la quale si è provveduto ad
individuare i fornitori di beni e servizi ed individuato la Ditta Campaldino Legnami di
Vezzosi s.rl. con sede a Poppi AR, in passato nostra fornitrice di legname di abete, nello
specifico murali necessari per la costruzione di letti da realizzare presso la falegnameria;

VISTO il preventivo datato 28/01/2013 con prot.866/11 della Ditta Campaldino Legnami
di Vezzosi s.rl. che ci offre n. 10 "MURALI DI ABETE" MISURA 400X10X10 al costo di
€ 121,00 iva compresa;

VISTO il "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori" adottato
con provvedimento n° 15 in data 09/07/07 dal Consiglio di questo Ente e modificato con
Delibera di Consiglio n. 6 del 31/03/2008;

CONSIDERATO che il suddetto intervento è un servizio acquisibile in economia ai sensi
dell'art. 3 comma 1 lettera q del Regolamento di cui sopra,

CONSIDERATO altresì che ai sensi dell'art. 7 del medesimo Regolamento, nel caso in cui
il servizio o la fornitura sia di importo inferiore ad € 20.000,00 oppure il lavoro sia di
importo inferiore a 40.000,00 è consentito il ricorso ad un solo operatore economico;

CONSIDERATO equo rispetto ai prezzi del mercato il prezzo esposto nel preventivo della
Ditta Campaldino Legnami di Vezzosi s.rl.;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'acquisto di n.10 murali di abete, per
l’importo di €  121,00 (IVA compresa);   CIG: Z1B086499C;

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 53 del 29-01-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

VISTO il D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

DI AFFIDARE la fornitura di n.10 murali di abete, per l’importo di €  121,00 (IVA
compresa);   CIG: Z1B086499C;

DI IMPEGNARE  la somma di euro 121,00 a carico del Cap. 230 “ Acquisto di beni
Gestione Rincine" - "Acquisto beni"   del Bilancio di Previsione 2013 in corso di
formazione dando atto che tale impegno di spesa viene  assunto nel rispetto degli
stanziamenti a carico dell’ intervento di spesa 1090102 previsto nel Bilancio Pluriennale
2012 – 2014 approvato con atto A.C. n. 10 del 18/06/2012 (art. 171 comma 4 del D.Lgs
267/00) – IMP:  53/ 2013, CIG: Z1B086499C fino a quando non sarà approvato il
Bilancio 2013 DEFINITIVO;

DI LIQUIDARE alla Ditta Campaldino Legnami di Vezzosi srl di Poppi (AR),  l'importo
dovuto dietro presentazione di regolare fornitura  e fatturazione dello stessa;

DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del
presente atto espressa ai sensi dell'art. 147-bis, approvato con D. Lgs. 18 agosto  2000 n.
267 e ss.mm., attestante la correttezza amministrativa e la conformità della determinazione
in oggetto alle norme legilstive e tecniche che regolamentano la materia.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 53 del 29-01-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.53 DEL 29-01-2013

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LEGNAME DI ABETE PER
LA  REALIZZAZIONE DI LETTO A CASTELLO PER LA FORE=

STERIA IL POZZO

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  31-01-13

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 53 del 29-01-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


